ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Rua Pedro Lopes Brasileiro SN – centro – CEP: 58775-000 – IGARACY-PB
cultura@igaracy.pb.gov.br – CNPJ: 08.885.139/0001-71

A Prefeitura Municipal de Igaracy - PB, através da Secretaria de Cultura, juntamente com a Comissão de

Seleção Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, Previstas na Lei Federais Nº 195, de 08 de julho de

2022 – LEI PAULO GUSTAVO conforme portaria especial 002/2023, torna público o RESULTADO FINAL

dos inscritos para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) –

DEMAIS ÁREAS CULTURAIS – IGARACY-PB, conforme planilha a seguir:

N°  NOME MODALIDADE
ARTÍSTICA

CPF PONTOS RESULTADO

01 FRANCISCA LIMA DA SILVA
Gomes

Não ofertada no
edital

050.471.364-77 0 DESCLASSIFICADO

02 PEDRO BRASILEIRO
JÚNIOR

Artesanato

559.649.824-68 37,8 DESCLASSIFICADO

03 DAMIÃO VIRGINIO DE
SOUZA

Música 893.628.614-53 45 CLASSIFICADO
HABILITADO

04 LUZIA CASSIANO DA SILVA
MOURA

Artesanato

368.822.831-68 43 CLASSIFICADO
HABILITADO

05 TAMIRES SOARES DE
FARIAS

Artes visuais 164.062.974-23 17,2 DESCLASSIFICADO

06 ELIANE LEITE MOURA Artesanato 043.165.134-51 47 CLASSIFICADO
HABILITADO

07 MARLENE GOMES
DUARTE ARANHA

Renda e
Renascença

325.022.494-49 46,5 CLASSIFICADO
HABILITADO

08 TEREZINHA
CLAUDINETE
BRASILEIRO TOMAZ

Renda e
Renascença

437.300.604-06 49 CLASSIFICADO
HABILITADO

09 FRANCISCA JOCINEIDE
SILVA FARIAS

Renda e
Renascença

307.538.448-85 48,5 CLASSIFICADO
HABILITADO

10 EMANOEL ALVARO

CAVALCANTE

MARTINS

Artes plásticas 104.419.014-09 44 CLASSIFICADO
HABILITADO

11 JOSE ALFREDO DA

SILVA FILHO
Locutor 051.168.424-01 47 CLASSIFICADO

HABILITADO

12 RITA DE CASSIA

IDELFONSO FELIX
Artesanato 713.627.364-14 41,5 CLASSIFICADO

HABILITADO

13 ROBERTO ALVES LIMA Musica 094.736.034-44 21,3 DESCLASSIFICADO

14 VANUZA BEZERRA DA

SILVA
Artesanato 041.948.644-50 48 CLASSIFICADO

HABILITADO

15 ROSEMEIRE DINIZ DE

SOUZA
Renda e
Renascença

032.443.044--27 49 CLASSIFICADO
HABILITADO

16 JOANA OLIVEIRA DA SILVA Artesanato 380.404.348-82 37 DESCLASSIFICADO

17 MARIA FERNANDA

ARAUJO LEITE
Artesanato 710.113.804-71 45 CLASSIFICADO

HABILITADO

18 MALVINA CANDIDA

DA SILVA
Artesanato 101.585.364-10 47 CLASSIFICADO

HABILITADO

19 JOSE VITO DA SILVA Locutor 227.811.038-10 41 CLASSIFICADO
HABILITADO

20 JOSEILDA ALVES Artes visuais 038.637.504-62 46 CLASSIFICADO
HABILITADO

21 MAYSA MAIRA

CARNEIRO
Dança 073.940.454-71 49 CLASSIFICADO

HABILITADO

22 ANA PAULA DA SILVA
SOARES

Artes plásticas 710.115.094-23 46 CLASSIFICADO
HABILITADO

23 JOSE WALESON L SILVA Não ofertada no
edital

101.057.074-90 0 DESCLASSIFICADO

24 Raimunda Núbia de

Andrade da Silva Costa
Artesanato 031.432.374-06 49 CLASSIFICADO

HABILITADO

25 GILMARA CANDIDO

DA SILVA
Artesanato  111.840.144-18 39 DESCLASSIFICADO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Rua Pedro Lopes Brasileiro SN – centro – CEP: 58775-000 – IGARACY-PB
cultura@igaracy.pb.gov.br – CNPJ: 08.885.139/0001-71

26 RITA DE CASSIA

CAVALCANTE ALVES
Renda e
Renascença

379.701.434-15 48,5 CLASSIFICADO
HABILITADO

27 ELIZAMA ALVES DE

QUEIROZ
Artesanato 059.552.614-43 50 CLASSIFICADO

HABILITADO

28 MARIA EDLENA ALVES

DE SOUZA
Artesanato 927.427.934-53 50 CLASSIFICADO

HABILITADO

29 JOSEFA IVONETE DE

MORAIS OLIVEIRA
Artesanato 041.935.344-56 43 CLASSIFICADO

HABILITADO

30 JOSEFA FILHA Renda e
Renascença

042.963.914-70 29 DESCLASSIFICADO

31 DAMIANA PEREIRA

BENTO SILVA
Artesanato 030.242.384-25 45 CLASSIFICADO

HABILITADO

32 Francisca Almira vital de

Queiroz
Renda e
Renascença

893.600.104-30 44 CLASSIFICADO
HABILITADO

33 MARIA CANDIDO DA

SILVA
Artesanato 131.343.814-60 23 DESCLASSIFICADO

34 JOSEFA ANA DA

CONCEIÇÃO SILVA
Artesanato 045.782.934-67 40 DESCLASSIFICADO

35 MARIA SHEILLA

ARAUJO LEITE
Artesanato 710.113.944-21 41 CLASSIFICADO

HABILITADO

36 Francisco Alves da Silva Artes Plástica 083.336.624-63 45 CLASSIFICADO
HABILITADO

37 Maria Aparecida Alencar

Alves
Artesanato 274.671.498-16 38,3 DESCLASSIFICADO

38 Raquel Cândido da silva Artesanato ************** ***** DESCLASSIFICADO

39 Maria Ana da Conceição

Silva
Artesanato 309.033.784-34 37,8 DESCLASSIFICADO

40 Josefa Simonica carneiro Dança 014.288.064-74 19,2 DESCLASSIFICADO

41 Francisca Cândido da silva

Vicente
Artesanato 047.311.424-07 37,8 DESCLASSIFICADO

42 Luciene Laurentino de

souza
Artesanato 700.523.264-03 24,5 DESCLASSIFICADO

43 Laureni Gomes da Silva

Costa
Artesanato

032.430.434-09

50 CLASSIFICADO
HABILITADO

44 Viviane Laurentino de

souza
Artesanato 162.293.364-80 22,5 DESCLASSIFICADO

45 Antonia Laurentino neta Artesanato 951.003.184-49 46 CLASSIFICADO
HABILITADO

46 Victor Lohan Pereira de

Souza
Artes visuais 161.731.694-60 42 CLASSIFICADO

HABILITADO

47 Damião Nunes de Oliveira Radialista 052.108.354-05 43 CLASSIFICADO
HABILITADO

48 Alexsandra Lopes

Rodrigues Souza
********** 27084689877 0 DESCLASSIFICADO

49 Germilandia Primo da

silva
Artesanato 116.510.374-50 35 DESCLASSIFICADO

50 ADJEANA CANDIDO

DA SILVA
Artesanato 059.001.274-60 38 DESCLASSIFICADO

51 Gilmar italo Pereira da

Silva
Locutor 147.867.604-39

36 DESCLASSIFICADO

52 Fabricio Cândido da Silva Artes visuais 122.111.114-08 37 DESCLASSIFICADO

53 Maria Lucilene Alves da

Silva
Artesanato 073.567.014-56 25 DESCLASSIFICADO

54 Háwilla Vitória Gomes

Costa
Artesanato 705.908.274-30 37,5 DESCLASSIFICADO

55 Maria Rayssa Carneiro de

Souza
Artesanato

158.638.894-03

38 DESCLASSIFICADO

56 Hermineilson Salviano da

Silva
Artesanato 077.122.694-24 23 DESCLASSIFICADO

57 Emanoel Victor Tomaz Artes visuais  175.464.664-66 12,2 DESCLASSIFICADO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Rua Pedro Lopes Brasileiro SN – centro – CEP: 58775-000 – IGARACY-PB
cultura@igaracy.pb.gov.br – CNPJ: 08.885.139/0001-71

Ferreira

58 Maria Rejane Virgolino da

Silva
Renda e
Renascença

080.375.524-46 41 CLASSIFICADO
HABILITADO

59 Fabricio Pereira Lima

Lacerda
Artesanato 126.987.934-06 21,5 DESCLASSIFICADO

60 Ariana Gomes de Souza Artesanato 053.201.074-47 52 CLASSIFICADO
HABILITADO

61 Francisca Vilieni de Souza

Lacerda Lima
Artesanato 085.180.294-06 39 DESCLASSIFICADO

62 Elieuda Lacerda Ló Tomaz Artesanato 32520767000138 45 CLASSIFICADO
HABILITADO

63 Francisca Elizângela Souza

Lacerda
Artesanato 329.454.818-47 46 CLASSIFICADO

HABILITADO

64 Francisca Alves da Silva Não ofertada no
edital

088.035.114-40 0 DESCLASSIFICADO

65 Jose Grigorio Araújo Locutor 048.896.584-59 14,1 DESCLASSIFICADO

66 FRANCISCO PEDRO DA

SILVA
Musica  712.515.724-64 43 CLASSIFICADO

HABILITADO

67 VANDI CARNEIRO DA

SILVA
Poesia de repente 082.249.678-08 37,7 DESCLASSIFICADO

68 JOSÉ BERNARDO DA

SILVA VIEIRA
Musica 712.467.214-73 15,1 DESCLASSIFICADO

69 GERALDO BERNARDO

DA SILVA
Musica 095.326.738-57 38 DESCLASSIFICADO

70 THIAGO BATISTA DA

SILVA
Dança 099.611.594-38 19,1 DESCLASSIFICADO

71 FRANCKLIN

BERNARDO VIEIRA
Musica 160.063.884-80 20,1 DESCLASSIFICADO

Igaracy-PB 25 de setembro 2023.

________________________________                                                                _______________________________

          José Cândido da silva                                                                                                  Maria Francisca da Silva Soares

          Secretário de Cultura                                                                                                    G. de artesanatos e projetos

_________________________________________

Júlio Cesar Costa da Silva

Representante da sociedade civil